
 

Uchwała Nr X/24/2025 
Rady Dzielnicy Młyniska 

z dnia 26 listopada 2025 roku 
 

w sprawie objęcia ochroną pomnikową drzew na Młyniskach 
 

Na podstawie §15 ust. 1 pkt 7 Statutu Dzielnicy Młyniska Nr LII/1167/14 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Młyniska (Dz. Urz. Woj. Pom. z 

2014 r. poz. 1952, zm.: poz. 3444, z 2015 r. poz. 641 i 688, z 2017 r. poz. 2026, z 2023 r. poz. 3113) 
 

Uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1.​ Rada Dzielnicy Młyniska wnioskuje o objęcie ochroną w formie pomników przyrody 
następujących drzew: 

1)​ Kasztanowiec rosnący na działce 226101_1.0057.9, współrzędne 
54.37863122262054, 18.636004046869875 

2)​ Grupa zrośniętych wierzb (ok. 5) rosnących na działce 226101_1.0057.11/1, 
współrzędne 54.378177978307036, 18.636513779309862 

3)​ Szpaler 5 kasztanowców rosnących na działce 226101_1.0068.151/101, 
współrzędne 54.36174365251253, 18.655734598319523 

2. Uzasadnienie:  

1)​ Drzewa z p. 1. 1)-2) są jedynymi zachowanymi autentycznymi reliktami parku dworu 
Młyniska w obecnych granicach dzielnicy Młyniska. Ich wiek wymaga ustalenia, 
najprawdopodobniej jednak sięgają przynajmniej okresu Wolnego Miasta Gdańska, 
być może dawniejszego. Jako takie mają znaczną wartość kulturową, będąc także 
istotnymi nośnikami tradycji lokalnej. 

2)​ Drzewa z p. 1. 3) zostały objęte inwentaryzacją w opracowaniu “Młode Miasto i 
Polski Hak. Formy i układy zieleni. Przegląd historyczny” Bogny Lipińskiej (Gdańsk 
2023). B. Lipińska zidentyfikowała je jako jedyne drzewa zachowane z okresu 
Wolnego Miasta Gdańska na obszarze stoczniowym, wliczając Kolonie Schichaua, 
szacując ich wiek na ok. 100 lat. Oznacza to, że są to jedyne drzewa, będące 
świadkami całego polskiego okresu Stoczni Gdańskiej, w tym całej historii NSZZ 
“Solidarność” (B. Lipińska, s. 62). B. Lipińska dla tych drzew określiła: “Do 
bezwzględnego zachowania w nowej strukturze przestrzennej oraz do rekonstrukcji 
układów liniowych wg indywidualnego projektu zieleni” (s. 62). Takie zachowanie 
najlepiej gwarantuje ochrona pomnikowa. 

 

§ 2 
 

 



 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz zostanie przedstawiona Wydziałowi 
Ekologii i Energetyki Urzędu Miejskiego w Gdańsku, Komisji Klimatu, Środowiska i 
Ekologii Rady Miasta Gdańska, oraz Społecznej Radzie ds. Drzew. 
 
 
 

 
Tomasz Larczyński 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Młyniska 

 


